

# RUMUNIA - PERŁY TRANSYLWANII ŚLADAMI HRABIEGO DRACULI

## Oradea-Cluj Napoca-Alba Julia-Sibiu-Bran-Braşov-Rupea-Sighisoara-Targu Mures



**RUMUNIA** - kraj majestatycznych gór Karpat, gdzie w swoim zamku czai się Księża ciemności, hrabia Dracula! W Rumunii wszystko zasługuje na uwagę, zaczynając od malowniczego wybrzeża, bajkowych krajobrazów, dziewiczej przyrody, mistycznych zamków aż po Bukareszt. Swoją raj odnajdą tu zarówno miłośnicy samotnych, dzikich wypraw, zakochane pary jak i rodziny szukające chwili błogiego relaksu pod słomianym parasolem. **Rejon Transylwanii, czyli historyczny Siedmiogród, jest kojarzony z mrocznymi zamczyskami, duchami i wampirami. Stąd właśnie pochodzi Dracula, legendarny wampir i pierwowzór postaci literackich i filmowych. Niezwykłe widoki, wielokulturowość, uśmiechnięci mieszkańcy, bogata architektura, liczne zabytki, ciekawe legendy i pyszna kuchnia przyciągają do Rumunii turystów z całego świata.**

### Program:

**1 DZIEŃ** – wyjazd w godz. porannych, przejazd do hotelu w ok. Oradei. Zakwaterowanie, obiadowanie, nocleg.

**2 DZIEŃ** – po śniadaniu przejazd do **ORADEI** - węgierskiego, zagarniętego przez Rumunię miasta, zwanego onegdaj Novym Warażdzinem. Centrum miasta wzorowane jest na wiedeńskiej secesji, imponujące kamienie, monumentalne eklektyczne świątynie katolickie, ruiny ceglanej cytadeli austriackiej. W północnej części miasta zachwycający barokowy pałac biskupi i największa w całym kraju barokowa katedra rzymsko-katolicka. Spacer przez centrum stolicy regionu Kriszana, oglądamy: katedrę rzymsko-katolicką, pałac biskupi, główną promenadę z reprezentacyjnym deptakiem ul. Republiki z secesyjnymi, odbudowywanymi kamienicami, budynek teatru węgierskiego, pasaż „ Czarny Orzeł”, uniwersytet, plac Wolności, cerkiew Pod Księżycem, nadbrzeże Kriszu Szalonego, synagoga reformowana, okolice barokowej cytadeli. Przejazd przełęczą Pitra Craiului do miasta **CLUJ NAPOCA** - spacer po starym mieście z gotyckim kościołem pw. św. Michała i pomnikiem króla Macieja Korwina z 1902 r., pałacem Banffy - najznakomitszym barokowym pałacem miejskim Siedmiogrodu, Uniwersytetem Babes - Bolyai i kościołem reformowanym, a także Placem Avrama Iancu z prawosławną katedrą i Teatrem Narodowym. Przejazd do Alba Julia. Zakwaterowanie w hotelu.

**3 DZIEŃ** – po śniadaniu zwiedzanie miasta **ALBA JULIA** - to przede wszystkim twierdza Alba Karolina ze zrekonstruowanymi ceglannymi murami obronnymi i dwoma świątyniami, świętymi miejscami dla Węgrów i... Rumunów. To katedra św. Michała z XIII w., okazały pałac biskupi oraz wybudowany w latach dwudziestych najbardziej okazały w Rumunii sobór koronacyjny, bowiem tutaj koronowany był Ferdynand I władca zjednoczonej Rumunii, gmach parlamentu, cerkiew koronacyjna, pomnik Michała Zwycięskiego. Przejazd trasą Sebeş – Saliste – Sibiu. Zapierające dech w piersiach krajobrazy, saskie opuszczone przez pierwotnych mieszkańców barokowe wioski, chłopskie zamki defensywne, warowne kościoły, droga wije się przez góry i pogórze. Następnie **SIBIU** - zwane też Hermannstad, określane mianem miasta artystów, miejsce corocznego Międzynarodowego Festiwalu Teatralnego, w 2007 r. Europejskiej Stolicy Kultury. Spacer po zabytkowym centrum w poszukiwaniu słynnych „sybirskich oczu” - poprzez Plac Duży pełniący funkcję rynku miejskiego, Plac Mały z Mostem Kłamców (według tradycji jeśli ktoś skłamię na moście, ten ma się zaważyć) i Plac Huet z katedrą luterańską wspartą nigdy nie zdobytymi przez wrogów fortyfikacjami. Po zwiedzaniu miasta zakwaterowanie w hotelu w Sibiu. Obiadowanie, nocleg.

**4 DZIEŃ** – po śniadaniu przejazd do miasta **BRAN** – zwiedzanie zamku przedstawianego jako zamek Dracula. Najczęściej odwiedzane miejsce w Rumunii, horror, szok, krew w żyłach. To jest (tak się powszechnie uważa) obiekt numer jeden w Transylwanii. Jego architektura idealnie pasuje do legend o „księciu ciemności”, który podobno tu niegdyś mieszkał. Przejazd do miasta **BRAŞOV** - inaczej Kronenburg - miasto kupców z cudownej urody starówka. Największe i najspanialsze miasto Siedmiogrodu. Super atrakcje na każdym kroku, możliwość przejażdżki kolejką gondolową na Górę Tampa (955 m n.p.m.) - przepiękna panorama miasta i okolic Starówka, rynek i gotycki kościół Czarna Bazylika. Przejazd do **RUPEA** - zwiedzanie ruin unikatowego obronnego zamku chłopskiego, perły Transylwanii. Przejazd do miasta **SIGHISOARA**. Zakwaterowanie, obiadowanie, nocleg.

**5 DZIEŃ** – po śniadaniu zwiedzanie **SIGHISOARY** – fascynujące miasto, największa w Europie cytadela obronna na wzgórzu miejskim. Kościoły, malownicze zaułki i wąskie średniowieczne, brukowane uliczki, kamieniczki jak z bajki, kościół obronny, kościół ewangelicki, dziedzińce. Zwiedzanie Górnego Miasta: Wieża Zegarowa, Kościół Klasztorny, Kościół na Wzgórzu, cmentarz. No i niespodzianka - **Dom Dracula** - w tym mieście urodził się Dracula i to tu zachował się dom w którym księża spędził całe dzieciństwo. Przejazd do **TARGU MURES**, zwiedzanie centrum kulturalnej stolicy Węgrów, jednej z najpiękniejszych cerkwi barokowych Rumunii. Przejazd do hotelu w ok. Debreczyna na Węgrzech. Zakwaterowanie, obiadowanie, nocleg.

**6 DZIEŃ** – po śniadaniu wyjazd w kierunku Polski, powrót w godz. wieczornych.

dla każdego uczestnika upominek

Nr imprezy	Termin	Cena
RTS-01/2026	07.06.-12.06.2026	2.290
RTS-02/2026	23.08.-28.08.2026	2.290
RTS-03/2026	20.09.-25.09.2026	2.290

#### Cena obejmuje:

- 5 noclegów: 1 w Oradei, 1 w Alba Julia, 1 w Sibiu, 1 w ok Sighisoary,
- 1 w ok. Debreczyna (hotele\*\*\* - pokoje 2,3-os. z łazienkami, TV)
- wyżywienie: 5 śniadań i 5 obiadowań
- opiekę pilota - przewodnika
- transport autokarem LUX
- ubezpieczenie NNW i KL, Choroby Przewlekłe oraz bagaż
- obowiązkowa składka na TFG i TFP

#### Cena nie obejmuje:

- opłata obowiązkowa – realizacja programu (wstępu do zwiedzanych obiektów, lokalni przewodnicy, system TOUR GUIDE i inne) - ok. 80 EUR
- taksy klimatycznej - 1 EUR/os./dzień - płatnej na miejscu
- dopłata do pokoju 1-osobowego - 450 zł/turnus

#### UWAGI:

- ceny obowiązują przy grupie 45-48 osób